Apruébase el Convenio de Convenio de Crédito, suscrito el 7 de Enero de
2002 en Managua, Nicaragua, y con fecha 15 de Enero en Madrid, España, entre el
Instituto de Crédito Oficial del Reino de España (ICO) y el Ministerio de Hacienda y

Crédito Público de la República de Nicaragua, por un monto de US$7,242,379.00
(SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), para
financiar los proyectos de “Suministro, construcción, montaje y puesta en servicio de la
Subestación Planta de Nicaragua, Subestación móvil de 25 MVA y ampliación
Subestación de Tipitapa”, formando parte de este Convenio los Anexos del mismo.